
Smlouva o výpůjčce 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

1. Smluvní strany 

TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno 
IČO: 00101460, DIČ: CZ00101460 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou 
bankovní spojení: KB Brno – město, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Lázeňská kolonáda Luhačovice, o. p. s.  
se sídlem Lázeňské náměstí 436, 763 26 Luhačovice 
IČO: 291 88 172, DIČ: CZ 291 88 172 
zapsaná v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, dne 7. 11. 2009, oddíl O, vložka 390 
zastoupená: Radkem Skovajsou, ředitelem 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

(dále jen „vypůjčitel“) 

půjčitel a vypůjčitel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o výpůjčce 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je výpůjčka této nezuživatelné věci: 10 mobilních výstavních stojanů 
pro instalaci fotografické výstavy Janáček v Brně, jejichž celková hodnota / výrobní cena činí 
83.040,- Kč (dále jen „věc“). 

2.2 Půjčitel tímto přenechává bezplatně vypůjčiteli věc k dočasnému užívání na dobu určitou, a to do   
8. 8. 2022.  

2.3  Smluvní strany potvrzují, že si věc před jejím předáním prohlédly a že je věc přenechána vypůjčiteli 
ve stavu způsobilém k užívání. O přenechání věci sepíší smluvní strany písemný protokol, v němž 
zaznamenají stav předávané věci, včetně případných nedostatků či vad. 

3. Další ujednání v souvislosti s výpůjčkou 

3.1  Vypůjčitel je oprávněn užívat věc výlučně sám a v souladu s jejím účelem, ke kterému věc obvykle 
slouží. Vypůjčitel je povinen užívat věc pro účel výstavy v hale Vincentka v rámci festivalu Janáček 
a Luhačovice. 

3.2  Stane-li se věc nezpůsobilá k obvyklému užívání, je vypůjčitel povinen o této skutečnosti informovat 
půjčitele bez zbytečného odkladu. 

3.3  Půjčitel je oprávněn žádat předčasné vrácení věci, pokud ji vypůjčitel používá v rozporu se 
smlouvou. Půjčitel nemá právo z jiného důvodu požadovat předčasné vrácení věci.  



3.4  Po uplynutí sjednané doby dle této smlouvy, či v případě předčasného vrácení věci je vypůjčitel 
povinen vrátit věc půjčiteli do 8. 8. 2022. O vrácení věci sepíší smluvní strany písemný protokol, v němž 
zaznamenají stav předávané věci, včetně případných nedostatků či vad. 

4. Důvěrné informace, obchodní tajemství, ochrana osobních údajů, registr smluv 

4.1. Vypůjčitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za důvěrné a  uděluje 

svolení k jejich užití. 

4.2. Vypůjčitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 

a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

4.3. Zpřístupnění informací dle z. 106/1999 Sb.  

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru TIC BRNO vypůjčitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů TIC BRNO s ohledem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než pro účely 
vyplývající z této smlouvy. Pro jiné účely je smí smluvní strany použít pouze s předchozím 
písemným souhlasem smluvních stran. 

 

 

4.4. Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění.  

Při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího uzavření a nabývá účinnosti dnem  uveřejnění 

v registru smluv. 

5.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a její platnost končí 8. 8. 2022. 

5.3. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

5.4. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného 

konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma 

Smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých 

náležitostí dle § 1726 ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a 

ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 

5.5. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy budou řešit zejména 

cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této smlouvy, V případě, 

že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla objednatele. 

5.6. Vypůjčitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5.7. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní 

stranou.  

5.8. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost 

ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 



ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

5.9. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

5.10. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu,  obě strany obdrží po 1 

vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě. 

5.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

Příloha: Předávací protokol k bezplatné výpůjčce výstavních panelů 

 
 
 
 
 
Za půjčitele:      Za vypůjčitele: 
 
V Brně dne 29. 6. 2022                              V Luhačovicích dne 29. 6. 2022 
 
 
 
 
 
 
       XXXXXXXXXXXXX                                                           XXXXXXXXXXXXXXXX 
………………………………………….. …………………………………………….. 
TIC BRNO, příspěvková organizace    Lázeňská kolonáda, o.p.s. 
zastoupena  zastoupena  
 
   
Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou                Radkem Skovajsou 

ředitelkou organizace      ředitelem společnosti 

 

 

 


